
!!. :iJ

P I. I cI.i Í ĹÍPJYIP 2PPLJ S . ene14.2O23

P říto mni:
Libor Mikulica — předseda ekologického výboru, Silvie Suchomelové, Hana Mikulicová — členky ekologického výboru.
Omluveny: Markéta Němčanská, Pavla Janišové

Datum a čas: 14.2.2022, 17.00 — 19.00hod

1. Využití dotací Nová zelená úsporám Light. (NZUL)
1.1. Kontrola plnění úkolů:

Úkol: Ověřit na MAS MK především zpracování odborného posudku. T: 27.1.2023, 0: L. Mikulica
Splnění úkolu: Telefonicky konzultováno s p. Revendou z MAS Moravský kras. Odborný posudek není nic
složitého a lze jej zpracovat bez pomoci odborného pracovníka.

1.2. Další postup v možnosti získávání dotací NZUL
Byl zpracován materiál pro seznámenís možností získání dotace a také prakticky vyzkoušeno elektronické
pořízení eidentity.
Úkol: Zjistit, kterých obyvatel v obci se tato možnost týká (projednat na pracovní schůzce ZO a
komunikovat se zástupci klubu důchodců). T: 26.2.2023, 0: L. Mikulica

2. Zavádění principů cirkulární ekonomiky.
2.1. Možnosti zefektivnění využívání zdrojů

V rámci obce existuje možnost lepšího sdílení přebytků úrody i nepotřebných věcí jednotlivých
domácností, případně sdílení strojů a zařízení. Neexistuje efektivní možnost předávání ínformací o těchto
možnostech.
Úkol: Dopracovat návrh řešení a prověřit možnost instalace tabule, kde by se fyzicky pomocí lístků daly
vyvěšovat nabídky a lidé by mohli na ně reagovat. T: 20.3.2023, 0: S. Suchomelová

3. Možnosti rozvoje environmentální výchovy v ZŠ a MŠ
3.1. Kontrola plnění úkolů:

Úkol: Navrhnout schůzku členů školské rady za obecní zastupitelstvo (J. Hradská, M. Pešková, L. Mikulica)
za účelem projednat role školské rady z pohledu obce a dohodnout návrh dalšího postupu. T: 23.1.2023
na zasedání ZO, 0: L. Mikulica
Splnění úkolu: Bylo komunikováno v rámci zasedání ZO, kde bylo sděleno, že se schůzka ŠR v novém
složení ještě nekonala a bude se domlouvat.

3.2. Získávání dotací na vzdělávání učitelů
Možnost získání dotací v rámci tzv. šablon, které poskytuje MŠMT. Žádosti se mohou podávat do 28.
dubna 2023. Maximální výše dotace 300 tis. Kč. Možnost využít zkušenosti, které má Hana Mikulicová se
získávání těchto dotací v rámci Lipky — školského zařízení pro environmentální vzdělávání.
Oblasti, ve kterých je možné žádat o dotace:
a) Personální podpora
b) Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZŠ
c) Podpora inovativního vzdělávání žáků v ZŠ
d) Spolupráce s rodiči žáků ZŠ a veřejností:

Úkol: Navrhnout projednání tohoto bodu v rámci setkání členů školské rady nebo na schůzce s ředitelem
školy. T; 20.2.2023 na zasedání ZO, 0: L. Mikulica

Ukončení jednání v: 19:00 hod.
Zapsal: Libor Mikulica


